Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUCURUI

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022014901

O Município de TUCURUÍ, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUCURUI, inscrito no CNPJ
sob o nº 17.228.178/0001-97, com sede na AV. BRASILIA, 402, representado por CLAUDIA GONÇAL VES FERREIRA, na
qualidade de ordenadora de despesas, doravante denominada CONTRATANTE, e A M DUTRA AÇOUGUE, inscrita no
CNPJ 30.510.365/0001-27, com sede na RUA SANTO ANTONIO Nº. 411, VILA PIONEIRA, Tucuruí-PA, CEP 68458-030,
representada por ADÃO MACHADO DUTRA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração de 25% dos quantitativos dos itens do contrato no valor de R$ 16.362,72
(dezesseis mil, trezentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º,
da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 82.142,47(oitenta e dois mil, cento e quarenta e dois
reais e quarenta e sete centavos).

     ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

013758  CARNE BOVINA MOÍDA                                    QUILO                 147,00            19,500         2.866,50
        Carne bovina moída  (Patinho), de 1ª categoria, a carne
        deverá ser moída  no dia da entrega. Não será permitida

        a obtenção do  produto  a  partir de moagem oriundas da
        raspas de ossos  e  carne mecanicamente separada - CMS.

        Não será aceita       carne       moída       congelada
        industrializada.

015442  FRANGO INTEIRO CONGELADO CX                           CAIXA                  31,00           141,900         4.398,90
        inteiro, de primeira    qualidade,   congelado.   Caixa

        grande. Embalagem contendo  identificação  do  produto,
        marca do fabricante,   prazo   de  validade,  marcas  e

        carimbos oficiais, de   acordo   com  as  Portarias  do
        Ministério da Agricultura,  DIPOA  n.304  de 22/04/96 e

        n.145 de 22/04/98,  da  Resolução  da  ANVISA  n.105 de
        19/05/99, da Lei   Municipal   /  Vigilância  Sanitária

        n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.
015553  PEIXE FILE DE PESCADA BRANCA                          QUILO                  81,00            42,970         3.480,57

        Congelado, sem espinhas,  em  files, embalagem em filme
        PVC transparente ou    saco    plástico   transparente,
        contendo identificação do produto, marca do fabricante,

        prazo de validade.
024388  CARNE BOVINA(BIFE/ACÉM)                               QUILO                  81,00            29,100         2.357,10

        CARNE BOVINA(BIFE/ACÉM) -  TIPO  DE  CORTE: EM BIFÉS OU
        INTEIRO.

024389  CARNE BOVINA COXÃO DURO                               QUILO                  93,00            35,050         3.259,65
        CARNE BOVINA COXÃO  DURO - PEÇA INTEIRA, TIPO DE CORTE:

        INTEIRO.

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$       16.362,72

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os
seus efeitos legais.

TRAV. RAIMUNDO RIBEIRO DE SOUZA N: 01

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCURUÍ

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUCURUI

 TUCURUÍ - PA, 27 de Julho  de 2022.

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUCURUI
CNPJ(MF)  17.228.178/0001-97

 CONTRATANTE

 A M DUTRA AÇOUGUE
 CNPJ 30.510.365/0001-27

 CONTRATADO(A)

TRAV. RAIMUNDO RIBEIRO DE SOUZA N: 01

		2022-08-11T22:27:02-0300
	A M DUTRA ACOUGUE:30510365000127

		2022-08-16T15:01:21-0300
	CLAUDIA GONCALVES FERREIRA:03800495201

		2022-08-16T15:02:51-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TUCURUI:17228178000197